ДОГОВОР
о практической подготовке обучающихся

г. Пермь «01» октября 2021 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермский
химико-технологический техникум» именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора
Панченко Сергея Львовича, действующего в соответствии с Уставом и на основании приказа
Министерства образования и науки Пермского края № СЭД 26-01-13-53 от 29.07.2021, с одной
стороны и Акционерное общество «ГалоПолимер Пермь», именуемое в дальнейшем
«Профильная организация», в лице начальника управления по работе с персоналом Кучумовой
Натальи Сергеевны, действующей на основании доверенности № 51-20 от 31.12.2020, с другой
стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили настоящий
Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1 Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки

обучающихся (далее - практическая подготовка).
1.2 Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы,

при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации
практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего
Договора (приложение 1).

1.3 Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в
приложении № 1 к настоящему Договору (далее - компоненты образовательной программы),
осуществляется в помещениях Профильной организации.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому

компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию поименные
списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы
посредством практической подготовки;

2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической

подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с

будущей профессиональной деятельностью;
оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов

работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за

реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за
жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими правил
противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 3-х дневный срок сообщить об
этом Профильной организации;

2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки,
включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки;

2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в
объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей
профессиональной деятельностью обучающихся;

2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа
работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны
Профильной организации;

2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 3 -  х дневный срок сообщить об этом
Организации;

2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы
в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил
охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических
нормативов;

2.2.5 провести оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать
руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

2.2.6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации;

2.2.7 провести инсгруктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и
осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

2.2.8 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами, а также находящимися в них оборудованием и техническими
средствами обучения;

2.2.9 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической
подготовке от Организации;

2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего
Договора;

2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о
качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей профессиональной
деятельностью;

2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,

охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Профильной
организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение
ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации;

2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период
организации практической подготовки режима конфиденциальности приостановить реализацию
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в отношении
конкретного обучающегося.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор заключается сроком по 31.08.2022 включительно, вступает в силу

после его подписания.

3.2. Срок действия договора автоматически продлевается на каждый следующий
календарный год, если ни одна из сторон не уведомило в письменном виде противоположную
сторону о расторжении Договора за 30 (Тридцать) дней до даты его истечения.

4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной

форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются
его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Профильная организация:

Акционерное общество «ГалоПолимер
Пермь»______________________________

(полное наименование!

Адрес юридический: РФ, г. Пермь, ул.
Ласьвинская, 98
Адрес фактический: 614042, г. Пермь,
ул. Ласьвинская, 98
ИНН/КПП 5908007560/590801001
Расчетный счёт 40702810949360120490
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк г.
Нижний Новгород
Корреспондентский счет
30101810900000000603
БИК 042202603
ОГРН 1025901602858
ОКТМО 57701000001
Тел. (342) 250-61-52
E-mail: ok@halopolymer-perm.com

Организация:
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Пермский
химико-технологический техникум»___________

(полное наименование)
Юридический адрес:
614113, г. Пермь, ул. Ласьвинская. д. 6
Места осуществления образовательной
деятельности:
Учебный корпус№1 - 614113, г. Пермь, ул.
Ласьвинская, д. 6
Учебный корпус № 2 - 614101, г. Пермь, ул.
Чистопольская, д. 11
Учебный корпус № 3 - 614023, г. Пермь, ул.
Светлогорская, д. 5
ИНН/КПП 5908011750/590801001
Министерство финансов Пермского края
(ГБПОУ « ПХТТ» л.с 208300131)
р.с 40601810657733000001 в отделении Пермь
БИК 045773001
Тел\факс: (342) 252-74-40
E-mail: info@phtt.ru

Начальник управления по работе с
персоналом

/Н.С. Кучумова/
(наименование должности, фамилии, имя, отчество)0 м.п.

1 ч /  ‘Г  Y **nУ Г а л  chnnu.. Vя
• I t

Директор

/ С.Л. Панченко/

mailto:ok@halopolymer-perm.com
mailto:info@phtt.ru

Приложение 1

к Договору от 01.10.2021
О практической подготовке обучающихся

№
п/п

Образовательная
программа

Компоненты образовательной программы Количество
обуч-ся

Сроки
организации

практической
подготовки

Наименование и
адрес помещения

прохождения
практической

подготовки

1. 15.01.37 Слесарь-наладчик
контрольно-измерительных
приборов и автоматики

ПП.01 Производственная практика по ПМ.01 Выполнение
монтажа контрольно-измерительных приборов и электрических
схем систем автоматики;
ПП.02 Производственная практика по
ПМ.02 Ведение наладки, юстировки и сдача в эксплуатацию
контрольно-измерительных приборов и электрических схем
систем автоматики;
ПП.03 Производственная практика по
ПМ.03 Ведение технического обслуживания, эксплуатации и
ремонта контрольно-измерительных приборов и электрических
схем систем автоматики.

25 01.09.2024 -
30.06.2025

АО «ГалоПолимер
Пермь», 614042,

г.Пермь,
ул.Ласьвинская, д.98

2 15.02.19 Сварочное
производство

ПП.05 Производственная практика по
ПМ.05 Выполнение работ по профессии Сварщик ручной дуговой
сварки плавящимся покрытым электродом

25 01.09.2025 -
30.06.2026

АО «ГалоПолимер
Пермь», 614042,

г.Пермь,
ул.Ласьвинская, д.98

3 15.01.05 Сварщик (ручной
и частично
механизированной сварки
(наплавки)

ПП.03 Производственная практика по
ПМ.03 Выполнение частично механизированной сварки
(наплавки) плавлением

25 12.01.2025 -
30.06.2025

АО «ГалоПолимер
Пермь», 614042,

г.Пермь,
ул.Ласьвинская, д.98

4 15.02.17 Монтаж,
техническое обслуживание,
эксплуатация и ремонт
промышленного
оборудования (по
отраслям)

ПП.05 Производственная практика по
ПМ.05Выполнение работ по профессии 18559 Слесарь-ремонтник

25 12.01.2025 -
30.06.2025

АО «ГалоПолимер
Пермь», 614042,

г.Пермь,
ул.Ласьвинская, д.98

Профильная организация

Акционерное общество «ГалоПолимер Пермь»

(полное наименование)

Адрес юридический: РФ, г. Пермь, ул. Ласьвинская, 98
Адрес фактический: 614042, г. Пермь, ул. Ласьвинская, 98
ИНН/КПП 5908007560/590801001
Расчетный счёт 40702810949360120490
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород
Корреспондентский счет 30101810900000000603
БИК 042202603
ОГРН 1025901602858
ОКТМО 57701000001
Тел. (342) 250-61-52
E-mail: ok@halopolymer-perm.com

Начальник управления по работе с персоналом

№/  /  /Н.С. Кучумова/
/(наименование должнскгги, фамилия, имя, отчество)

«26» февраля 2024г.
^  И Ф £ >'>*Э±о£*У%

Организация

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Пермский химико-технологический техникум»_____ _

(полное наименование)
Юридический адрес: 614113, г. Пермь, ул. Ласьвинская, д. 6
Места осуществления образовательной деятельности:
Учебный корпус № 1-614113, г. Пермь, ул. Ласьвинская, д. 6
Учебный корпус № 2 - 614101, г. Пермь, ул. Чистопольская, д. 11
Учебный корпус № 3 - 614023, г. Пермь, ул. Светлогорская, д. 5
ИНН/КПП 5908011750/590801001
Министерство финансов Пермского края (ГБПОУ «ПХТТ» л.с
208300131)
р.с 40601810657733000001 в отделении Пермь
БИК 045773001
Тел\факс: (342) 252-74-40
E-mail: info@phtt.ru

Директор

mailto:ok@halopolymer-perm.com
mailto:info@phtt.ru